te dellos, quando no celebran, pues a cada vna en su manera la priuan de algun gran bien, y a si mismos, de innumerables bienes: y assi son crueles q todas las criaturas, y mucho mas crueles consigo mismos. Todo lo qual significó muy sabia y piadosamente, el glorioso Doctor San Buenaventura: cuyas palabras por ser muy notables, y encerrar doctrina muy importare, para los Sacerdotes, quise referir aqui, y son las que se siguen.

Cum Sacerdos, abs que peccato mortali, & in proposito bono, non habens legitimum impedimentum, ex s.

Bona. trist. de preparazione ad Missam. ca.
negligentia celebrare omittit, tunc quantum in ipso est, priuat Trinitatem laude & gloria, Angelos latitia, peccatores venia, iustos subsidio, & gratia in purgatorio existentes refrigerio, Ecclesiam Christi spirituali beneficio, & se ipsum medicina, & remedio, contra quotidiana peccata, & infirmitates: quia sicut ait Ambrosius, si quotiescum-

que effuditur sanguis Christi, toties in remissionē peccatorum effunditur, debeo illum semper accipere, ut semper mihi peccata dimittantur: quia semper pecco, debeo semper accipere medicinā. Itē priuat se omnibus statibus prouenientibus ex sacra communione, quae sunt peccatorum remissio formitatis mitigatio, mentis illuminatio, interior refectio, Christi, & corporis eius mystici incorporatio, virtutum roboratio, contradiamolum armatio, fidei certitudo, spei elevatio, charitatis exercitatio, deuotio- nis augmentatio, & angelorum coniuicatio. Item non compleat sibi iniunctū magnae dignitatis obsequium, nec officium exercet debitā seruitutis Dei, & tamen scriptum est: Maledictus qui facit opus Dei negligenter. Item contēnit Chri-

stī præceptum, de obseruātia huius Sacramentū: ideo Christus comminatur, nisi manduaueritis carnē filij hominis, & biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in nobis. Item abicit viaticum suā peregrinationis, exponens ē periculo mortis, quia nisi recipiat alimentū corporis Christi, & vītē vegetationem, efficitur sicut aridum mem brum, ad quod non transmittitur corporalis cibi nutrimentū. Ultimo quātum in se est evacuat diuinum cultum, & latrātiū creatōri debitam, ingratus de beneficijs: Vnde dicitur in Numeris. Si quis mundus Num. 9. est (scilicet à peccato mortali) & in itinere non fuerit, (scilicet aliter impeditus) & non fecerit Phase, anima illa de populo suo exterminalabitur, quia sacrificium non obtulit Domino intē- pore.

pore suo. Ergo quantum potes, toto conatu, per exercitium boni operis, lacrymarum contritionem, & devotionis flamمام, expelle à te omnem temporem, tamen negligentiam, ne inueniaris respuere tantorum charismatum dona.